
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£& . Л и Ж и /л ___________ 2020 г. № _ _ / ___
пгт. Хотынец

О внесении изменения в 
постановление администрации района 
от 14 ноября 2016 года №359а «Об 
утверждении комплекса мер по 
содействию развитию конкуренции на 
территории Хотынецкого района 
Орловской области»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 
17 апреля 2019 года № 768-р, распоряжением Правительс тва Орловской области 
от 29 декабря 2015 года № 466-р, распоряжением Правительства Орловской 
области от 9 ноября 2018 года № 546-р администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации района от 14 ноября 2016 гола 
№359а «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции 
на территории Хотынецкого района Орловской области» (далее 
постановление) изменение, изложив приложение 3 к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Хотынецкий 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайге Хотынецкого 
района в сети Интернет (www.hot-adm.ru).

http://www.hot-adm.ru


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социально-экономическим 
вопросам, начальника отдела по экономике, предпринимательству и торговле 
администрации района А. Н. Целковскую.

ГЛАВА РАЙОНА ■ '• '  ЛЛГ) Е. Е. НИКИШИНРАЙОНА

AOKVMEHTC



, Приложение 
к постановлению администрации района 
от £oL 2020 года № </*

«Приложение 3 
к постановлению администрации района 

от 14 ноября 2016 года№  359а

Перечень
приоритетны х товарны х рынков по содействию развитию конкуренции 

на территории Хотынецкого района Орловской области

№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

1 . Рынок услуг дошкольного 
образования

доля обучающихся дошкольного возраста в частных 
образовательных организациях, у индивидуальных 
предпринимателей, реализующих основные 
общеобразовательные программы - образовательные 
программы дошкольного образования, в общей 
численности обучающихся дошкольного возраста в 
образовательных организациях, у индивидуальных 
предпринимателей, реализующих основные 
общеобразовательные программы - образовательные 
программы дошкольного образования, процентов

1,6, но не менее 1 
частной организации

Отдел образования 
администрации района



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

2. Рынок услуг общего 
образования

доля обучающихся в частных образовательных 
организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы - образовательные 
программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в общем числе обучающихся 
в образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы - образовательные 
программы начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, процентов

1, но не менее 1 
частной организации

Отдел образования 
администрации района

3. Рынок услуг дополнительного 
образования детей

доля организаций частной формы собственности в сфере 
услуг дополнительного образования детей, процентов

5 Отдел образования 
администрации района

4. Рынок услуг детского отдыха 
и оздоровления

доля организаций отдыха и оздоровления детей частной 
формы собственности, процентов

20 Отдел образования 
администрации района

Отдел культуры 
администрации района

5. Рынок психолого
педагогического 
сопровождения детей с

доля организаций частной формы собственности в сфере 
услуг психолого-педагогического сопровождения детей с 
ограниченными возможностями здоровья, процентов

3 Отдел образования 
администрации района

БУ 0 0  «КЦСОН 
Хотынецкого района» 

(по согласованию)



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

ограниченными 
возможностями здоровья

доля детей с ограниченными возможностями здоровья (в 
возрасте до 3 лет), получающих услуги ранней диагностики, 
социализации и реабилитации в частных организациях 
сферы услуг психолого-педагогического сопровождения 
детей, в общей численности детей с ограниченными 
возможностями здоровья (в возрасте до 3 лет), получающих 
услуги ранней диагностики, социализации и реабилитации, 
процентов

10 Отдел образования 
администрации района

БУ ОО «КЦСОН 
Хотынецкого района» 

(по согласованию)

6. Рынок медицинских услуг доля медицинских организаций частной системы 
здравоохранения, участвующих в реализации 
территориальных программ обязательного медицинского 
страхования, процентов

10 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

7. Рынок услуг розничной 
торговли лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями и сопутствующими 
товарами

доля организаций частной формы собственности в сфере 
услуг розничной торговли лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями и сопутствующими товарами, 
процентов

60 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

8. Рынок социальных услуг доля негосударственных организаций социального 
обслуживания, предоставляющих социальные услуги, 
процентов

10 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

БУ ОО «КЦСОН 
Хотынецкого района» 

(по согласованию)

9. Рынок ритуальных услуг доля организаций частной формы собственности в сфере 
ритуальных услуг, процентов

20 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

Сельские поселения района 
(по согласованию)

10. Рынок теплоснабжения 
(производство тепловой 
энергии)

доля организаций частной формы собственности в сфере 
теплоснабжения (производство тепловой энергии), 
процентов

20 Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

11. Рынок услуг по сбору и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов

Доля организаций частной формы собственности в сфере 
транспортирования твердых коммунальных отходов, 
процентов

20 Отдел поселковой работы 
администрации района

Сельские поселения района 
(по согласованию)



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

12. Рынок выполнения работ по 
благоустройству городской 
среды

доля организаций частной формы собственности в сфере 
выполнения работ по благоустройству городской среды, 
процентов

20 Отдел поселковой работы 
администрации района

13. Рынок выполнения работ по 
содержанию и текущему 
ремонту общего имущества 
собственников помещений в 
многоквартирном доме

доля организаций частной формы собственности в сфере 
выполнения работ по содержанию и текущему ремонту 
общего имущества собственников помещений в 
многоквартирном доме, процентов

20 Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

Отдел муниципального 
контроля администрации 

района

14. Рынок поставки сжиженного 
газа в баллонах

доля организаций частной формы собственности в сфере 
поставки сжиженного газа в баллонах, процентов

50 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

15. Рынок купли-продажи 
электрической энергии

доля организаций частной формы собственности в сфере 
купли-продажи электрической энергии (мощности) на

30 Отдел по экономике, 
предпринимательству и



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

(мощности) на розничном 
рынке электрической энергии 
(мощности)

розничном рынке электрической энергии (мощности), 
процентов

торговле администрации 
района

Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

16. Рынок оказания услуг по 
перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом 
по муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок

доля услуг (работ) по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок, оказанных 
(выполненных) организациями частной формы 
собственности, процентов

20 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

17. Рынок оказания услуг по 
перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом 
по межмуниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок

доля услуг (работ) по перевозке пассажиров 
автомобильным транспортом по межмуниципальным 
маршрутам регулярных перевозок, оказанных 
(выполненных) организациями частной формы 
собственности, процентов

30 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района»

18. Рынок оказания услуг по 
перевозке пассажиров и 
багажа легковым такси на

доля организаций частной формы собственности в сфере 
оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым

70 Отдел по экономике, 
предпринимательству и



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

территории субъекта 
Российской Федерации

такси на территории Хотынецкого района Орловской 
области, процентов

торговле администрации 
района

19. Рынок оказания услуг по 
ремонту автотранспортных 
средств

доля организаций частной формы собственности в сфере 
оказания услуг по ремонту автотранспортных средств, 
процентов

40 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

20. Рынок услуг связи, в том числе 
услуг по предоставлению 
широкополосного доступа к 
информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

увеличение количества объектов государственной и 
муниципальной собственности, фактически используемых 
операторами связи для размещения и строительства сетей и 
сооружений связи, процентов по отношению к показателям 
2018 года

20 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

доля организаций частной формы собственности в сфере 
оказания услуг по предоставлению широкополосного 
доступа к информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет", процентов

98

21. Рынок жилищного 
строительства (за 
исключением Московского 
фонда реновации жилой

доля организаций частной формы собственности в сфере 
жилищного строительства, процентов

80 Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

застройки и индивидуального 
жилищного строительства)

Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

22. Рынок строительства объектов 
капитального строительства, 
за исключением жилищного и 
дорожного строительства

доля организаций частной формы собственности в сфере 
строительства объектов капитального строительства, за 
исключением жилищного и дорожного строительства, 
процентов

80 Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

23. Рынок дорожной 
деятельности (за исключением 
проектирования)

доля организаций частной формы собственности в сфере 
дорожной деятельности (за исключением проектирования), 
процентов

80 Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

24. Рынок архитектурно
строительного 
проектирования

доля организаций частной формы собственности в сфере 
архитектурно-строительного проектирования, процентов

80 Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

25. Рынок кадастровых и 
землеустроительных работ

доля организаций частной формы собственности в сфере 
кадастровых и землеустроительных работ, процентов

80 Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

26. Рынок реализации
сельскохозяйственной
продукции

доля сельскохозяйственных потребительских кооперативов 
в общем объеме реализации сельскохозяйственной 
продукции, процентов

5 Управление сельского 
хозяйства и продовольствия 

администрации района

27. Рынок товарной аквакультуры доля организаций частной формы собственности на рынке 
товарной аквакультуры, процентов

80 Управление сельского 
хозяйства и продовольствия 

администрации района



№
п/п

Наименование товарного 
рынка

Наименование ключевого показателя Минимальное значение 
ключевого показателя 

в 2022 году

Ответственный исполнитель

28. Рынок добычи 
общераспространенных 
полезных ископаемых на 
участках недр местного 
значения

доля организаций частной формы собственности в сфере 
добычи общераспространенных полезных ископаемых на 
участках недр местного значения, процентов

80 Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

29. Рынок обработки древесины и 
производства изделий из 
дерева

доля организаций частной формы собственности в сфере 
обработки древесины и производства изделий из дерева, 
процентов

70 Отдел по экономике, 
предпринимательству и 

торговле администрации 
района

30. Сфера наружной рекламы доля организаций частной формы собственности в сфере 
наружной рекламы, процентов

80 Отдел по управлению 
имуществом администрации 

района

Отдел архитектуры, 
строительства и жилищно
коммунального хозяйства 

администрации района

».


